
Inicio: 01/09/2019
Fin: 30/09/2019

1

0
3

26
174

2

71
10
43
43

0
80
0
0
3
8

1,489

3

19

4

0

24
7

40
2
0
3

4

0
131
709

5

1

2

1

35

615

97

266

Visitas especiales

36En curso

Concluidas

Recomendaciones y/o instrucciones

Irregularidades detectadas 

Visitas practicadas durante el año

Iniciados
Determinados
En trámite

Visitas de evaluación técnica jurídica
Visitas ordinarias

3En curso

Concluidas

Expedientes de investigación

Procedimiento abreviado
Acumulación
Incompetencia

En trámite

Consultas de NEAP 
Recibidas

23
DGDCSPI

FECCI

UNAI

Autorizadas
Devueltas
En estudio
Opiniones técnico-juridicas Carpetas de Investigación
Opiniones técnico-juridicas Quejas

Carpetas de Investigación 
Iniciadas
Reingresos
Reasignaciones (+)
Reasignaciones ( - )
Determinadas

91

Judicializadas
Investigación terminada 
Soluciones Alternas

En trámite

Fecha Periodo del reporte Nombre y Área del Responsable de la Información

30/09/19 Fiscalía Especializada de Asuntos Internos

Averiguaciones previas 
Iniciadas
Reingresos
Determinadas

Informe de Actividades



6

12
96

1,219

7

122
22
41

0
8
0
11

8

23
124

9

3,212
40

1,259
7

175
6
5

14

10

1

2

1

4

Acciones destacadas
Personas en contra de las que se ejercitó acción penal

Órdenes de aprehensión cumplimentadas

Sentencia condenatoria

Autos de formal prisión

Atención a solicitudes de acceso a la información

Capacitación
Cursos impartidos
Servidores públicos capacitados

Otras actividades
Control de gestión (Documentos ingresados)
Comparecencias
Diligencias
Gestiones extra Procesales en los Órganos Jurisdiccionales
Consultas atendidas
Atención a Comités / Subcomités
Reuniones

185
Orientación e información
Quejas
Denuncias

Expedientes de investigación iniciados

19
Carpetas de investigación iniciadas
Carpetas de investigación judicializadas
Evaluaciones Técnico-Jurídicas practicadas

VISITEL

Vistas de evaluación técnica jurídica, inspección ó supervisión
Penales
Administrativas 
En proceso de elaboración


