

Fecha	Periodo del reporte	Nombre y Área del Responsable de l	a Informació
0/09/19	Inicio: 01/09/2019 Fin: 30/09/2019	Fiscalía Especializada de Asunto	
Averigu	aciones previas		
Iniciadas			. 0
Reingres			3
Determin			26
En trámit	Э		174
Carpeta	s de Investigación		
Iniciadas			71
Reingres			10
	aciones (+)		43
Determin	aciones (-)		43
Determin	Judicializadas		į
	Investigación terminada	80	į
	Soluciones Alternas	0	91
	Procedimiento abreviado	0	į
	Acumulación Incompetencia	3 8	
En trámit			1 400
En trámit			1,489
Consulta Recibida	as de NEAP		<u> </u>
Recibiaa	S DGDCSPI	19	İ
	FECCI	4	23
	UNAI	0	İ
Autorizac	das		24
Devuelta			7
En estudi			40
	es técnico-juridicas Carpe		2
Opinione	es técnico-juridicas Quejas	S	0
Expedie	ntes de investigación		1 0
امنونو الم			0
Iniciados Determin	ador		121
Determin			131 709
Determin En trámit	e	w/dia a	709
Determin En trámit Visitas d	e e evaluación técnica ju	urídica	
Determin En trámit	e evaluación técnica ju dinarias	urídica	709
Determin En trámit Visitas d	e e evaluación técnica ju	1	
Determin En trámit Visitas d Visitas ord	e evaluación técnica ju dinarias En curso Concluidas	Jrídica 1 2	709
Determin En trámit Visitas d	e evaluación técnica judinarias En curso Concluidas peciales	1 2	3
Determin En trámit Visitas d Visitas ord	e evaluación técnica judinarias En curso Concluidas peciales En curso	1 2	709
Determin En trámito Visitas d Visitas ord Visitas es	e evaluación técnica judinarias En curso Concluidas peciales En curso Concluidas	1 2 1 35	3 36
Determin En trámito Visitas d Visitas ord Visitas es Recome	e evaluación técnica judinarias En curso Concluidas peciales En curso	1 2 1 35	3

6 V	Vistas de evaluación técnica jurídica, inspección ó supervisión			
I	enales	12		
I	.dministrativas	96		
Eı	n proceso de elaboración	1,219		
7 V	'ISITEL			
	Orientación e información 122 Quejas 22 Denuncias 41	185		
	Expedientes de investigación iniciados 0 Carpetas de investigación iniciadas 8 Carpetas de investigación judicializadas 0 Evaluaciones Técnico-Jurídicas practicadas 11	19		
8 C	Capacitación			
С	Cursos impartidos	23		
Se	ervidores públicos capacitados	124		
9 C	Otras actividades			
С	Control de gestión (Documentos ingresados)	3,212		
	Comparecencias	40		
D	iligencias	1,259		
G	Gestiones extra Procesales en los Órganos Jurisdiccionales	7		
C	Consultas atendidas	175		
	tención a Comités / Subcomités	6		
	euniones	5		
Α	tención a solicitudes de acceso a la información	14		
10 A	cciones destacadas			
	ersonas en contra de las que se ejercitó acción penal	1		
Ć	Ordenes de aprehensión cumplimentadas	2		
Se	entencia condenatoria	1		
Α	utos de formal prisión	4		